
令和元（2019）年 10月 28日 

会員の皆様 

長野県言語聴覚士会 

会長 安川 健治 

 

台風 19号災害による被災地支援の協力者募集について 

 

平素は格別のご高配を賜り、御礼申し上げます。この度の台風災害において被害にあわれた皆様に、心よ

りお見舞い申し上げます。 

さて、被災地支援に向けて協力者を募集いたします。主に避難所支援になると予想されます。会員の皆様

の状況に応じて、可能なときに可能な形での派遣を実施するために、早急に調整いたしますので、何か力に

なりたいという方は、下記までご連絡ください。また、状況によっては派遣に至らない場合もございますの

で、あらかじめご了承ください。 

大変な状況の中、恐縮ではございますが、よろしくご協力のほどお願い申し上げます。 

 

記 

 

＜申込み方法＞ 

メールにて、件名を「被災地支援協力者の申し込み」として、 

① 氏名 

② 会員番号 

③ 所属・地区名 

④ 電話番号（携帯電話など、すぐに連絡がつくものが望ましい） 

⑤ メールアドレス 

⑥ 協力の条件（協力できる日時、場所、内容等、特にあれば） 

をご記入の上、slht.nagano.jigyou@gmail.com（長野県言語聴覚士会事業部）までご連絡ください。 

 

※ ご家族や所属長の承諾については、各自で調整をお願いします。 

※ 活動に伴う公文書については、現在、検討中です。 

※ 活動における交通費・食費・宿泊費は自己負担となります。 

※ 活動中の事故は、ボランティア活動保険にて対応を検討しています（士会事務局でまとめて加入する予

定）。 

※ 活動内容については、状況に応じて指示がある予定です。 

※ いただいた個人情報は被災地支援の目的のみ使用いたします。また、長野県庁や被災地の対策本部、長

野 JRATに情報提供する可能性があること、あらかじめご了承ください。 

※ 災害発生における緊急状況を鑑み、本件に関するお問い合わせは、slht.nagano.jigyou@gmail.com へ

のメールにてお願いします。 

 

以上 

長野県言語聴覚士会 

 副会長・災害リハビリテーション担当 

栗林 貴之 

slht.nagano.jigyou@gmail.com 


